
ΠΕΔ ΙΝ 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΩΣΗ ΔΗΜΩΝ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
Λεωφόρος Αλεξάνδρας 13, Τ.Κ. 49100, Κέρκυρα 

Τηλ: 26610-49008, Fax: 2661081823 

Email: info@ped-in.gr w w w . p e d - i n . g r 
 

 
Παράρτημα Ζακύνθου 
Διον. Ρώμα, Ξενία 1ος ορ., 29100 Ζάκυνθος, 
zakynthos@ped-in.gr 
Τηλ: 2695023632, Fax: 2695024794 

Παράρτημα Κεφαλονιάς – Ιθάκης 
Λιθόστρωτο 27, 28100 Αργοστόλι 

kefalonia@ped-in.gr 
Τηλ: 2671026322, Fax: 2671025122 

Παράρτημα Λευκάδας 
Φιλαρμονικής 23, 31100 Λευκάδα 

lefkada@ped-in.gr 
Τηλ: 2645023330, Fax: 2645025260 

 

R E G I O N A L  U N I O N  O F  M U N I C I P A L I T I E S  O F  I O N I A N  I S L A N D S 
13 Alexandras Blvd, GR49100, Corfu, Greece, Tel: 2661049008, 27823, 25657, Fax: 2661081823, Email: info@ped-in.gr 

 7 Ιουλίου 2023 

 Αριθ. Πρωτ.: 1022 

  
Προς: 1) ΕΣΗΔΗΣ (ενημέρωση εγγράφων διακήρυξης) 

2) ΔΙΑΥΓΕΙΑ (ανάρτηση της παρούσας) 

3) Δικτυακό τόπο ΠΕΔ-ΙΝ ped-in.gr 
(ενημέρωση ανάρτησης της προκήρυξης) 

  
Κοιν.: α) Ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα 

(απάντηση μέσω συστήματος ΕΣΗΔΗΣ σε μηνύματα 

με ID 4309788 και 4309424) 
β) Εταίρους – Φορείς υλοποίησης 

πράξης «ΛΑΕΡΤΗΣ - Καινοτόμο 

Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης 

Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια 

Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ 5010951 

του ΕΠ «Ιόνια Νησιά 2014-2020» 

γ) κ. Μαρίζα Στεριώτη, ΕΥΔΕΠ «Ιόνια 

Νησιά 2014-2020» 

 

 
Θέμα: Απάντηση σε αιτήματα συμπληρωματικών πληροφοριών με αναγνωριστικό (ID) 

4309788 και 4309424 για την διακήρυξη με τίτλο «ΔΡΑΣΕΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΕΜΠΛΕΚΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ», ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΡΙΩΝ (3) ΜΗΝΩΝ και 

συστημικό αριθμό (ΕΣΗΔΗΣ) 195331 
  
Σχετ. α) Διακήρυξη με Αριθ. Πρωτ.: 903/08.06.2023, αναρτημένη στο ΚΗΜΔΗΣ με 

ΑΔΑΜ: 23PROC012844421, καταχωρημένη στο ΕΣΗΔΗΣ με ΣΥΣΤΗΜΙΚΟ 

ΑΡΙΘΜΟ: 195331 και στοιχεία: ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 903/2023, ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 

ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ME TIΤΛΟ «ΔΡΑΣΕΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΕΜΠΛΕΚΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ» ΜΕ CPV: 80500000-9, ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΡΙΩΝ 

(3) ΜΗΝΩΝ, 

β) Περίληψη Διακήρυξης με Αριθ. Πρωτ.: 904/08.06.2023, αναρτημένη στη 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ με ΑΔΑ: 9ΒΛΗΟΞΒΚ-Ψ45. 

 

 

 

 

Σε συνέχεια της ανάρτησης της διακήρυξης με τίτλο «ΔΡΑΣΕΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΕΜΠΛΕΚΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ», ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΡΙΩΝ (3) ΜΗΝΩΝ και συστημικό 

αριθμό 195331, η αναθέτουσα αρχή έλαβε μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ δύο 

«Μηνύματα συζήτησης online», από τον ίδιο οικονομικό φορέα, με τα ακόλουθα 

στοιχεία: 

ΑΔΑ: ΨΨΓΣΟΞΒΚ-ΠΙΨ



ΠΕΔ ΙΝ www.ped-in.gr 
 

 
 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΩΣΗ ΔΗΜΩΝ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2 

REGIONAL UNION OF MUNICIPALITIES 
OF IONIAN ISLANDS 

 

 

Αποστολή: 07/07/2023 14:07:01, Αν./ID: 4309788,  

Θέμα: Λοιπά 

 

Μήνυμα: 

Καλησπέρα σας. 

Θα παρακαλούσαμε να μας γνωρίσετε τον αριθμό των εισηγητών που απαιτούνται, 

ανα νησί και ανα τριήμερο, στα πλαίσια της πρόσκλησης. 

Σας ευχαριστούμε. 

 

Αποστολή: 07/07/2023 13:18:54, Αν./ID: 4309424,  

Θέμα: Αίτημα Συμπληρωματικών Πληροφοριών 

 

Μήνυμα: 

Καλησπέρα σας. 

Θα παρακαλούσαμε να μας γνωρίσετε τον αριθμό των εισηγητών που απαιτούνται, 

ανα νησί και ανα τριήμερο, στα πλαίσια της πρόσκλησης. 

Σας ευχαριστούμε. 

 

Για την απάντηση στα ανωτέρω αιτήματα, η αναθέτουσα αρχή ενημέρωσε και προέβη σε 

επείγουσα διαβούλευση με τους εταίρους – φορείς υλοποίησης της Πράξης «ΛΑΕΡΤΗΣ 

- Καινοτόμο Επιχειρησιακό Σύστημα Διαχείρισης Φυσικών Κινδύνων στην Περιφέρεια 

Ιονίων Νήσων» με κωδικό ΟΠΣ 5010951 του ΕΠ «Ιόνια Νησιά 2014-2020» στην οποία 

εντάσσεται το υποέργο 6 «Δράσεις εκπαίδευσης εμπλεκομένων φορέων» το φυσικό 

αντικείμενο του οποίου θα υλοποιηθεί σύμφωνα με την ανωτέρω διακήρυξη.  

 

Σε συνέχεια της ανωτέρω διαβούλευσης παρέχονται οι ακόλουθες διευκρινήσεις: 

 

1. Σύμφωνα με το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ – Τεχνικές Προδιαγραφές της ανωτέρω 

Διακήρυξης θα πραγματοποιηθούν 3 ημερίδες σε κάθε Περιφερειακή Ενότητα δηλαδή 

από μία ημερίδα για: 

• γενικό κοινό, 

• ΑΜΕΑ, 

• εθελοντές 

σε κάθε μία από της Περιφερειακές Ενότητες: 

• Κέρκυρας, 

• Ζακύνθου, 

• Λευκάδας, 

• Κεφαλληνίας & Ιθάκης, 

δηλαδή συνολικά 3 x 4 = 12 ημερίδες. 

 

2. Για την βέλτιστη και ταχύτερη υλοποίηση του φυσικού αντικειμένου της 

διακήρυξης, οι τρεις ημερίδες σε κάθε περιφερειακή ενότητα θα πραγματοποιηθούν 

διαδοχικά, δηλαδή εντός ενός τριημέρου. Ο χρονοπρογραμματισμός των τεσσάρων 

τριημέρων θα γίνει σε συνεργασία με την αναθέτουσα αρχή και κατόπιν συνεργασίας με 

ΑΔΑ: ΨΨΓΣΟΞΒΚ-ΠΙΨ



ΠΕΔ ΙΝ www.ped-in.gr 
 

 
 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΩΣΗ ΔΗΜΩΝ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 3 

REGIONAL UNION OF MUNICIPALITIES 
OF IONIAN ISLANDS 

 

τους φορείς υλοποίησης της Πράξης ΛΑΕΡΤΗΣ και τους εμπλεκόμενους τοπικούς 

φορείς που θα συμμετέχουν. 

 

3. Στις ημερίδες κάθε Περιφερειακής Ενότητας θα συμμετέχουν: 

• εισηγητές προερχόμενοι από αρμόδιους τοπικούς φορείς,  

• προσκεκλημένοι εισηγητές προερχόμενοι από τους φορείς υλοποίησης της 

Πράξης ΛΑΕΡΤΗΣ. 

 

4. Ο αριθμός των εισηγητών που προέρχονται από αρμόδιους τοπικούς φορείς δεν 

είναι δυνατό να προσδιορισθεί αυτή τη στιγμή, ο καθορισμός του θα είναι αντικείμενο 

συνεργασίας και συνεννόησης με την αναθέτουσα αρχή. 

 

5. Οι προσκεκλημένοι εισηγητές που προέρχονται από τους φορείς υλοποίησης της 

Πράξης ΛΑΕΡΤΗΣ και θα συμμετέχουν με φυσική παρουσία στις ημερίδες θα είναι δύο 

(2) ανά περιφερειακή ενότητα και θα είναι οι ίδιοι και για τις τρεις (3) ημερίδες. 

 

6. Αν προκύψει η ανάγκη για την συμμετοχή περισσότερων των δύο (2) εισηγητών 

που προέρχονται από τους φορείς υλοποίησης της Πράξης ΛΑΕΡΤΗΣ, ανά περιφερειακή 

ενότητα, τότε οι επιπλέον εισηγητές θα συμμετέχουν μέσω συστήματος τηλεδιάσκεψης 

για την ύπαρξη και εύρυθμη λειτουργία του οποίου θα φροντίσει ο Ανάδοχος. 

 

7. Σχετικά με την απαίτηση «Ανάληψη αποκλειστικής ευθύνης για την πρόσκληση, 

παρουσία και φιλοξενία των ομιλητών στις Ημερίδες» (σελίδα 47 του τεύχους 

διακήρυξης), διευκρινίζονται τα ακόλουθα: 

α) Μόνο για τους δύο (2) εισηγητές ανά Περιφερειακή Ενότητα που προέρχονται 

από τους φορείς υλοποίησης της Πράξης ΛΑΕΡΤΗΣ και θα συμμετέχουν με 

φυσική παρουσία στις ημερίδες, ο Ανάδοχος αναλαμβάνει να καλύψει τα έξοδα 

μετακίνησης, διαμονής και σίτισης (πρωινό και δύο γεύματα). 

β) Για τους εισηγητές στα σημεία (4) και (6) παραπάνω ο ανάδοχος αναλαμβάνει 

μόνο την ευθύνη για την πρόσκληση και την μέριμνα για την παρουσία τους και 

τις παρουσιάσεις τους σύμφωνα με όσα αναφέρονται παραπάνω αλλά και στο 

τεύχος διακήρυξης. 

 

8. Η απαίτηση του ανωτέρω σημείου (6) για την παροχή συστήματος 

τηλεδιάσκεψης με μέριμνα του Αναδόχου είναι συμβατή με την απαίτηση «Εξασφάλιση 

του απαραίτητου εξοπλισμού (περιλαμβανομένου του οπτικοακουστικού υλικού) για τις 

εργασίες των Ημερίδων και των Συνεντεύξεων Τύπου» και «Φωτογραφική κάλυψη, την 

ηχογράφηση και βιντεοσκόπηση των εργασιών των ημερίδων» (σελίδες 47 και 48 του 

τεύχους διακήρυξης), έχει καθιερωθεί ως κοινά αποδεκτή πρακτική μετά την πανδημία 

Covid-19 και κατά την άποψη της αναθέτουσας αρχής δεν επιφέρει αλλαγή των τεχνικών 

προδιαγραφών της διακήρυξης, αφού μπορεί να υλοποιηθεί εύκολα και με αμελητέο ή 

μηδενικό κόστος. 

 

Οι ανωτέρω αριθμημένες διευκρινίσεις (1-8) αποτελούν την απάντηση της αναθέτουσας 

αρχής προς τα ανωτέρω ερώτημα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Για την 

ΑΔΑ: ΨΨΓΣΟΞΒΚ-ΠΙΨ



ΠΕΔ ΙΝ www.ped-in.gr 
 

 
 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΩΣΗ ΔΗΜΩΝ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 4 

REGIONAL UNION OF MUNICIPALITIES 
OF IONIAN ISLANDS 

 

ενημέρωση του συγκεκριμένου και κάθε άλλου ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα η 

παρούσα: 

 

α) δίδεται ως απάντηση μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ στον οικονομικό φορέα που 

έθεσε τα ανωτέρω ερωτήματα, 

 

β) επισυνάπτεται στα έγγραφα της συγκεκριμένης διακήρυξης που είναι διαθέσιμα μέσω 

ΕΣΗΔΗΣ προς ενημέρωση κάθε άλλου ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα, 

 

γ) αναρτάται στο δικτυακό τόπο της ΠΕΔ-ΙΝ με επισύναψη στη σελίδα https://ped-

in.gr/el/node/2093, 

 

δ) αναρτάται στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, 

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος της ΠΕΔ-ΙΝ 

 

 

 

 

 

Αλέξανδρος Παρίσης 

ΑΔΑ: ΨΨΓΣΟΞΒΚ-ΠΙΨ


		2023-07-10T11:45:57+0300
	ALEXANDROS PARISIS


		2023-07-10T12:33:29+0300
	Athens




